
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne:                                                                               Bod programu: 

25. 6. 2014  37 

Věc: 

Smlouva o finanční spolupráci při zajišťování příměstské dopravy veřejnou linkovou osobní 

dopravou  

Důvod předložení: 

Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti kraje dle dopravního plánu. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Nyní bez nároku na rozpočet, smlouva bude plněna v rámci rozpočtů od roku 2015. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jindřich Franěk, 

vedoucí odboru dopravy a silničního 

hospodářství 

 Jaroslav Komínek, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo: 271/52R/2014 

dne:  

11. 6. 2014 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

11. 6. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Smlouva o finanční spolupráci při zajišťování příměstské dopravy veřejnou linkovou osobní 

dopravou mezi Ústeckým krajem a Statutárním městem Ústí nad Labem. 

2. Smlouva o finanční spolupráci při zajišťování příměstské dopravy veřejnou linkovou osobní 

dopravou mezi Ústeckým krajem a Statutárním městem Most. 

3. Smlouva o finanční spolupráci při zajišťování příměstské dopravy veřejnou linkovou osobní 

dopravou mezi Ústeckým krajem a městem Litvínov. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s i  v y h r a z u j e  

1. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 

rozhodnout o uzavření Smlouvy o finanční spolupráci při zajišťování příměstské dopravy 

veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a Statutárním 

městem Ústí nad Labem, IČ 00081531, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu s tím, že 

rozhodování o uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které nebudou měnit obsah textu 

smlouvy, ale pouze výkonové parametry uvedené v příloze č. 1 (Vymezení linek a spojů), 



příloze č. 2 (Výpočet výkonů a finančního příspěvku), příloze č. 3 (Služby související 

s provozováním dopravy) a příloze č. 4 (Protokol o kontrolní činnosti v osobní linkové 

dopravě a přepravě) Smlouvy, bude nadále náležet do působnosti Rady Ústeckého kraje; 

2. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 

rozhodnout o uzavření Smlouvy o finanční spolupráci při zajišťování příměstské dopravy 

veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a Statutárním 

městem Most, IČ 00266094, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu s tím, že rozhodování o 

uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které nebudou měnit obsah textu smlouvy, ale 

pouze výkonové parametry uvedené v příloze č. 1 (Vymezení linek a spojů), příloze č. 2 

(Výpočet výkonů a finančního příspěvku), příloze č. 3 (Služby související 

s provozováním dopravy) a příloze č. 4 (Protokol o kontrolní činnosti v osobní linkové 

dopravě a přepravě) Smlouvy, bude nadále náležet do působnosti Rady Ústeckého kraje; 

3. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 

rozhodnout o uzavření Smlouvy o finanční spolupráci při zajišťování příměstské dopravy 

veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a městem 

Litvínov, IČ 00266027, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu s tím, že rozhodování o 

uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které nebudou měnit obsah textu smlouvy, ale 

pouze výkonové parametry uvedené v příloze č. 1 (Vymezení linek a spojů), příloze č. 2 

(Výpočet výkonů a finančního příspěvku), příloze č. 3 (Služby související 

s provozováním dopravy) a příloze č. 4 (Protokol o kontrolní činnosti v osobní linkové 

dopravě a přepravě) Smlouvy, bude nadále náležet do působnosti Rady Ústeckého kraje; 

B )  r o z h o d u j e  

1. o uzavření Smlouvy o finanční spolupráci při zajišťování příměstské dopravy veřejnou 

linkovou osobní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a Statutárním městem 

Ústí nad Labem, IČ 00081531, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení; 

2. o uzavření Smlouvy o finanční spolupráci při zajišťování příměstské dopravy veřejnou 

linkovou osobní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a Statutárním městem 

Most, IČ 00266094, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení; 

3. o uzavření Smlouvy o finanční spolupráci při zajišťování příměstské dopravy veřejnou 

linkovou osobní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a městem Litvínov, IČ 

00266027, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva:  

Předmětem těchto Smluv o finanční spolupráci při zajišťování příměstské dopravy veřejnou 

linkovou osobní dopravou mezi Ústeckým krajem a Statutárním městem Ústí nad Labem, Most a 

městem Litvínov (dále jen „města“) je  

a) vzájemná spolupráce a koordinace mezi smluvními stranami směřující k zajištění provozu 

veřejné linkové dopravy na níže uvedených linkách a spojích dopravcem, který pro město 

zajišťuje dopravní obslužnost územního obvodu Ústí nad Labem, Most a Litvínov tedy 

Dopravního podniku města Ústí nad Labem, a.s., a DOPRAVNÍHO PODNIKU měst Mostu a 

Litvínova, a.s. a  

b) nastavení principů poskytování finančního příspěvku městům ze strany Ústeckého kraje na 

úhradu nákladů spojených s provozem veřejné linkové dopravy na uvedených linkách a spojích, a 

to v rozsahu, v jakém jsou jejich trasy vedeny mimo územní obvod města s ohledem na 

oboustranný zájem Ústeckého kraje i měst na dopravní integraci tras těchto linek a spojů.  

 

Ústecký kraj, Statutární město Ústí nad Labem, Statutární město Most a město Litvínov dále 

těmito Smlouvami deklarují veřejný zájem, aby dopravu na celých trasách linek a spojů zajišťoval 

jediný dopravce. Důvodem tohoto veřejného zájmu je skutečnost, že výsledný dopravní koncept 

je finančně efektivnější jak pro Ústecký kraj, tak pro města, a je také výhodnější pro cestující, než 



kdyby Ústecký kraj řešil dopravní obslužnost vlastními prostředky, které by musely z větší části 

projíždět trasu v souběhu s linkami objednávanými uvedenými městy. 

 

Konkrétní parametry smlouvy mezi Ústeckým krajem a Statutárním městem Ústí nad Labem jsou 

následující: 

1. Obsluhované příměstské oblasti Ústí nad Labem (města a obce) a příslušné linky: 

a. Dolní Zálezly (15) 

b. Chlumec (11) 

c. Ryjice (19) 

d. Trmice (3, 7, 18, 19, 102) 

2. Celkový rozsah dopravních výkonů: 238 182,2 km/rok 

3. Celkový rozsah finančních nákladů: 13 028 566,34 Kč/rok. 

 

Konkrétní parametry smlouvy mezi Ústeckým krajem a Statutárním městem Most jsou 

následující: 

1. Obsluhované příměstské oblasti Mostu (města a obce) a příslušné linky: 

a. Havraň (31) 

b. Obrnice (10) 

c. Korozluky (10) 

d. Skršín (10) 

2. Celkový rozsah dopravních výkonů: 117 318,8 km/rok 

3. Celkový rozsah finančních nákladů: 4 729 120,83 Kč/rok. 

 

Konkrétní parametry smlouvy mezi Ústeckým krajem a městem Litvínov jsou následující: 

1. Obsluhované příměstské oblasti Litvínova (města a obce) a příslušné linky: 

a. Horní Jiřetín (14, 28) 

b. Meziboří (23) 

c. Lom (13) 

d. Osek (13) 

2. Celkový rozsah dopravních výkonů: 382 183 km/rok 

3. Celkový rozsah finančních nákladů: 15 405 796,73 Kč/rok. 

 

V rámci uzavřených Smluv může docházet v průběhu jejich plnění ke změnám. Vzhledem 

k možnému počtu změn v průběhu trvání Smlouvy a nezbytné operativnosti jejich přijímání je 

v materiálu doporučováno ponechat Radě Ústeckého kraje rozhodování v takových náležitostech, 

které se budou týkat těchto změn uvedených v přílohách č. 1 – 4 Smlouvy: 

1. změny rozsahu veřejných služeb; 

2. změny finančního rozsahu zejména s ohledem na uvedenou možnou změnu rozsahu 

veřejných služeb; 

3. změny ve vedení objednávaných linek a spojů – trvalé nebo dočasné změny (například na 

základě podnětů obcí či cestujících nebo z důvodu uzavírek apod.). 

 

Změny, které by podstatným způsobem měnily plnění uzavřené dlouhodobé Smlouvy, bude 

schvalovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje.  

 


